
      
            
 COMUNE DI BELLINZAGO NOVARESE                                                             ORIGINALE 
 
                                       
                  
DELIBERAZIONE N. 95    
DEL 28.07.2017      
 
 
 

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 
 

 
OGGETTO: ISTANZA CONTRIBUTO A SOSTEGNO DEI COSTI RELATIVI AL LA CONSERVAZIONE 

DEL CEDRUS LIBANI DEL GIARDINO DI PERTINENZA DELLA FONDAZIONE “ASILO INFANTILE G. 

DEMEDICI”. 

 
 
  
 L’anno duemiladiciassette,  addì  ventotto  del mese di  luglio  alle ore  12,00  nella sede Comunale. 

 Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente Legge Comunale e Provinciale, sono stati 

convocati per oggi a seduta i componenti la Giunta Comunale.  

 All’appello risultano i Signori: 

  
 
 

   Presenti Assenti 
 

1 DELCONTI Giovanni Sindaco                       X   

2 LUONGO Pierpaolo Assessore  Vicesindaco X  

3 PIAZZA Walter Assessore X  

4 GAVINELLI Roberta Assessore esterno X  

5 MIGLIO Roberta Assessore esterno  X 

 

 
  

Totali 

 

4 

 

1 

     

 
 
 
 Assiste all’adunanza il Segretario Comunale Dott.ssa GIUNTINI Francesca che provvede alla redazione del 

presente verbale. 

 Essendo legale il numero degli intervenuti, il Dott. DELCONTI Giovanni, nella sua qualità di Sindaco, assume 

la Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

 

 
 
 



N. 95 in data 28.07.2017 
 
Oggetto: ISTANZA CONTRIBUTO A SOSTEGNO DEI COSTI RELATIVI ALLA CONSERVAZIONE DEL 

CEDRUS LIBANI DEL GIARDINO DI PERTINENZA DELLA FONDAZIONE “ASILO INFANTILE G.DEMEDICI”. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 Premesso che si era  reso necessario provvedere al consolidamento di una pianta secolare presente nella 

zona sud del parco di pertinenza della Scuola Infantile- Fondazione “DeMedici” così come risulta dal carteggio 

probante di un esperto agronomo di cui agli atti, a seguito di evento atmosferico che ne aveva fortemente 

compromesso la stabilità; 

 

Considerato che trattasi di un cedrus libani appositamente visionato dal dott. Pecollo Daniele in data 3 ottobre 

2015 con conseguente perizia che ne aveva rilevato le  gravi lesioni alle brache(rami) più alte, con un tronco 

ancora sano che poteva essere messo in sicurezza tramite braghe di acciaio, fino a che il legno non si 

rinsaldasse naturalmente; 

 

Preso atto che per preservare la bellezza dell’albero che storicamente qualifica il giardino dell’edificio il 15 

Gennaio 2016  si ordinava l’intervento di messa in sicurezza per  salvare l'imponente cedro del libano; 

 

Richiamata la convenzione  in essere fra i due enti, Comune e Fondazione, delibera C.C. n. 34 del 07.10.2015 

con validità fino al 06.10.2018 dove gli stessi si accordano al fine di collaborare per le finalità sociali ed 

educative proprie della fondazione;  

 

Richiamate le comunicazioni intercorse sugli interventi ed i costi di cui l’ultima del Rappresentante della 

Fondazione/Presidente  in ordine di tempo del 18.07.2017 n. 64/2017 registrata in entrata con il n. 11354 del 

20.07.2017 dove si recepisce che il costo finale e definitivo per il risanamento succitato è pari ad €  2.598,60; 

 
Atteso che il presente atto non può prescindere dall’Acquisizione del parere di regolarità contabile in quanto 

esistono riflessi diretti strettamente collegati  alla situazione economico-finanziaria dell’Ente; 

 

Visto il parere favorevole del Responsabile del Servizio sotto il profilo della legittimità reso ai sensi del D.Lgs. 

267/2000, nonché il parere di regolarità contabile espresso dal Responsabile del Servizio Finanziario; 

 

Con votazione favorevole unanime, espressa per alzata di mano.  



D E L I B E R A  

 

Di approvare, per le motivazioni in premessa illustrate e 

  

 1) Di concorrere nella salvaguardia del patrimonio ambientale rappresentato nella fattispecie dalla messa 

in sicurezza e consolidamento del cedrus libani presente nell’area sud del parco circostante la 

Fondazione “Demedici” sede delle attività educative della Scuola per l’infanzia paritaria;   

 2) Di fornire il supporto economico necessario a coprire le spese affrontate dallo stesso ente così come 

emerge dall’ultima rendicontazione a cura del legale rappresentante della Fondazione  del 18.07.2017 

che riporta l’importo di € 2.598,60 che trova giusta collocazione al  capitolo 2322, missione 4- programma 

1-titolo 1-macro 4; 

 3) Di incaricare per il trasferimento della cifra l’ufficio finanziario di questo Comune a coronamento di 

collaborazioni in essere come emerge dagli atti amministrativi che legano gli stessi enti nel 

perseguimento delle finalità sociali ed educative della Scuola Paritaria; 

4) Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi di legge ai sensi dell’art. 

134, 4° comma, del D.Lgs n. 267/2000. 

 
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Letto, confermato e sottoscritto,  

      

 

           IL PRESIDENTE          IL SEGRETARIO COMUNALE  

   F.to Dott. DELCONTI Giovanni       F.to          Dott.ssa GIUNTINI Francesca 

 

 

����������������������������������������������������������� 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONE AI CAPI GRUPPO CONSILIARI 

 

 

Si certifica che, copia del presente verbale, viene pubblicata il   24.08.2017         all’Albo Pretorio On-Line ai sensi 

dell’art.124 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n.267 ove rimarrà esposta per 15 giorni consecutivi e contemporaneamente 

ne viene data comunicazione ai Capi Gruppo Consiliari ai sensi dell’art.125 del medesimo D. Lgs. 

 

Dalla residenza municipale,     24.08.2017            
                                    IL SEGRETARIO COMUNALE  

                  F.to       Dott.ssa GIUNTINI Francesca 

 

 
 ����������������������������������������������������������� 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bellinzago Novarese.  
Responsabile Procedimento: Margherita Barbero (D.Lgs. n. 39/93 art.3).  
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 


